
Mein Gewerbe-Strom Spot
Für Gewerbe und Landwirte bis 100.000 kWh

TARIF
Energiepreis

netto

Mein Gewerbe-Strom Spot
Tarif mit monatlicher Preisanpassung. Aufschlag 
für die Handlingfee wird jährlich festgelegt.
Tarif geeignet für Marktpreisteilnehmer*innen.

Arbeitspreis (Spotpreis1 + Handlingfee2)
Cent pro kWh variabel
Grundpreis
EUR pro Jahr 47,88

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Preise gültig ab 1. Mai 2021
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen 
sind die jeweils gültigen Netzentgelte3 (z. B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie in 
manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- und 
Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach 
Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise 
verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ STROM 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ 
STROM Vertrieb GmbH & Co KG.

1 �Spotpreis = Mittelwert aus dem mittleren Spotpreis Base (Mo.– So.: 0 – 24 Uhr) und 
dem mittleren Spotpreis Peak (Mo.– Fr.: 8 – 20 Uhr) des jeweiligen Monats an der EPEX 
Spot Auction Day-Ahead Marktgebiet Österreich (AT). Der Spotpreis wird jeweils zum 
1. eines Monats angepasst.

2 �Handlingfee = Der Aufschlag auf den Spotpreis. Dieser Aufschlag wird einmal im Jahr an-
gepasst.

3 Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.

Die aktuellen durchschnittlichen Spotpreise sind unter www.linzag.at/gewerbe-strom-spot einsehbar.



LINZ STROM VERTRIEB GMBH & CO KG
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Datenschutz: www.linzag.at /datenschutz/strom-vertriebLS
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Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne.
Strom-Hotline: 0732/3400-5000
E-Mail: strom@linzag.at, Internet: www.linzag.at/strom

*

* inkl. Ökostromzuweisung aus Österreich

ProduktmixProduktkennzeichnung
Regionalstrom 01-2023 bis 12-2023 Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

97,40 % fossile Energieträger
2,60 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 72,09 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Produktkennzeichnung
Regionalstrom, 1. 2023 bis 12. 2023, LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

 Technologie  Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung  überprüft durch E-Control

 97,40 % fossile Energieträger
 2,60 % Sonstige erneuerbare Energieträger

100 % Österreich 72,09 % der für die Stromkennzeichnung ver- 
wendeten Herkunftsnachweise wurden gemein- 
sam mit der elektrischen Energie erworben

Produktinfo – Unser Regionalstrom
Sichere Stromversorgung und gezielte Schonung der Umwelt – 
das sind unsere Prioritäten als Ihr regionaler Energielieferant.

Der atomstromfreie Regionalstrom wird großteils in hocheffizienten Kraft-
werken der LINZ AG nach dem Prinzip der Kraft-Wärme-Kopplung erzeugt.

Bei der Erzeugung von Regionalstrom entstehen 322,09 g/kWh CO2 und 
0,00 mg/kWh radioaktiver Abfall.

Das Produkt Regionalstrom wird aus folgenden Energieträgern erzeugt:

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden 
Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control

Gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeich-
nungsverordnung idgF über den gelieferten Strommix im 
Zeitraum vom 1. Jänner 2023 bis 31. Dezember 2023.

LINZ STROM Vertrieb muss wie jedes Unternehmen 
in Österreich, das Kund*innen mit Strom beliefert, die 
Zusammensetzung der gesamten abgegebenen Strom-
mengen angeben. Der Versorgermix setzt sich aus erneu- 
erbarer Energie und Energie aus Kraft-Wärme-Kopp-
lungsanlagen zusammen.

Umweltauswirkungen: 266,68 g/kWh Co2 Emissionen 
und 0,00 mg/kWh Radioaktiver Abfall. Bis auf die gesetz- 
liche Ökostrompflichtzuweisung stammen die Nachweise 
zur Gänze aus Oberösterreich.

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control

VersorgermixStromkennzeichnung
Versorgermix 01-2023 bis 12-2023 Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

14,03 % Wasserkraft
77,59 % fossile Energieträger

8,38 % Sonstige erneuerbare
Energieträger

100,00 % Österreich 81,67 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:

www.linzag.at/stromkennzeichnung
überprüft durch E-Control

Stromkennzeichnung
Versorgermix, 1. 2023 bis 12. 2023, LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

 Technologie  Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung  überprüft durch E-Control

 14,03 % Wasserkraft
 77,59 % fossile Energieträger
 8,38 % Sonstige erneuerbare Energieträger

100 % Österreich 81,67 % der für die Stromkennzeichnung ver-
wendeten Herkunftsnachweise wurden gemein-
sam mit der elektrischen Energie erworben

STROMKENNZEICHNUNG


